
1 
 

D o d a t e k č. 3 
k 

S e r v i s n í s m l o u v ě 
 
 
evidované u Objednatele pod č.j. MÚA-1170/2019  
evidované u Poskytovatele pod č.j. 1570/19  
 
Tento dodatek uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tyto smluvní strany:  
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:                                   Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
                Zastoupený:                  xxx ředitelem  
                Se sídlem:                      Gabčíkova 2362/10, Praha 8, 182 00  
                IČ:                                    67985921  
                DIČ:    CZ67985921 
                Bankovní spojení:        Raiffeisenbank a. s., Praha 4  
                Číslo účtu:                     7654270028 / 5500  
 
                Ve věcech projektových  
                je oprávněn jednat:   xxx 
 
                 

Ve věcech smluvních  
                je oprávněn jednat:    xxx ředitelem 
               Číslo smlouvy:  MUA-1570/2019 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a  
 
Poskytovatel:                               MÚZO Praha s.r.o.  
             Zastoupený:                    xxx, jednatelé  
             Se sídlem:                        Politických vězňů 15, Praha 1, 110 00  
             IČ:                                     49622897  
             DIČ:                                  CZ49622897  
             Společnost zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 24646  
             Bankovní spojení:  ČSOB Praha 1 
             Číslo účtu:   482804123/0300 
 
Ve věcech technických je  
oprávněn jednat:   xxx 
 
Ve věcech smluvních  
je oprávněn jednat:   xxx 
 
Číslo smlouvy:    1570/19 
(dále jen „Poskytovatel“) 



2 
 

Článek 1 Dodatku č. 3 
1.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4.3. Servisní smlouvy s tím, že nově čl. 4.3. Servisní 

smlouvy zní následovně: 
 

      Cena za plnění této Smlouvy pro ad-hoc servisní služby, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy, 
je stanovena dohodou smluvních stran jako součin skutečně Poskytovatelem odpracovaných a 
Objednatelem schválených člověkohodin služeb a hodinové sazby, kdy hodinová sazba Poskytovatele 
u jednotlivých ad-hoc servisních služeb činí: 

4.3.1 za službu „metodická podpora“ 
                                                      Hodinová sazba bez DPH: xxx Kč 
                                                      DPH (21%):   xxx Kč 
                                                      Hodinová sazba včetně DPH: xxx Kč. 

4.3.2 za službu „servisní úpravy“ 
                                                      Hodinová sazba bez DPH: xxx Kč 
                                                      DPH (21%):   xxx Kč 
                                                      Hodinová sazba včetně DPH: xxx Kč. 

4.3.3 za službu „školení uživatelů“ 
pro prvního účastníka školení: 

                                                      Hodinová sazba bez DPH: xxx Kč 
                                                      DPH (21%):   xxx Kč 
                                                      Hodinová sazba včetně DPH: xxx Kč 

pro každého dalšího účastníka školení: 
                                                      Hodinová sazba bez DPH: xxx Kč 
                                                      DPH (21%):   xxx Kč 
                                                      Hodinová sazba včetně DPH: xxx Kč 
 
Cena ad-hoc servisních služeb se může zvýšit o průměrnou roční míru inflace za předchozí kalendářní 
rok. Úprava výše cen bude provedena od 1. června daného roku podle vyhlášené průměrné míry 
inflace za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem na základě písemného oznámení 
Poskytovatele, jež bude obsahovat výši inflace a nově stanovenou výši cen. Smluvní strany se 
domluvily, že k první změně může dojít pro rok 2025. 

 
 

Článek 2 Dodatku č. 3 
2.1. Objednatel předpokládá, že tento Dodatek č. 3 bude podepsán elektronicky. V případě, že by 

tento Dodatek č. 3 byl v listinné podobě, bude vyhotoven ve dvou exemplářích, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jeden exemplář.  

 
2.2. Ostatní ustanovení Servisní smlouvy a předchozích Dodatků č. 1 a 2 tímto Dodatkem č. 3 výslovně  
        nezměněné zůstávají v platnosti beze změn. 
 
2.3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. Účinnosti nabývá tento          

Dodatek č. 3 dne 1.1.2024, ovšem ne dříve, než bude uveřejnění v Registru smluv, a to v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku zajistí objednatel a 
zhotovitele o této skutečnosti neprodleně informuje.  

2.4. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, uzavřely jej na základě své  
        svobodné a vážné vůle a že nebyl učiněn v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na základě  
        této skutečnosti připojují své podpisy.  
 
 



3 
 

 
 
V Praze dne                                                                                                          V Praze dne  
 
 
Za Objednatele:                                                                                               Za Poskytovatele:           
                                                                               
 
 
 
 
............................................................................                                  ........................................................  
xxx ředitel                                                             xxx jednatel  
                                                         
 
                             
                                                                                                                      ........................................................  
                                                                                                                                xxx jednatel   


